АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №_______________
г.о. Тольятти                                                                                                 «________»  _______________  20___г.

«Центр международного образования и туризма ИнтерЛингва», в лице индивидуального предпринимателя Буробиной Татьяны Викторовны, действующего на основании свидетельства о государственной регистрации серия 63 № 004795156 от 04 апреля 2008  г., выданной Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 2 по Самарской области, именуемый (ая) в дальнейшем Фирма с одной стороны, и _____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Агент» в лице ____________________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Целью настоящего договора является организация совместной работы по совместному продвижению в России и СНГ программ Фирмы.

1.2. Фирма поручает, а Агент берет на себя обязательства быть полноправным Агентом Фирмы в регионе своего местонахождения, предоставлять ее интересы в этом регионе.

1.3. Основными направлениями совместной деятельности являются:
· программа культурного обмена;

· содействие поступлению в иностранные учебные заведения;

· консультационные услуги;

· стажировка за рубежом;

· летние программы для студентов;

· языковые курсы за рубежом

· волонтерские молодежные лагеря;

· лингвистические лагеря в России и за рубежом;

· школьные каникулярные туры за рубеж;

· прочие услуги, оказываемые Фирмой;

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Фирма обязуется:

· в полном объеме оплачивать Агенту комиссионные, согласно Приложению к настоящему договору, путем перечисления на указанный банковский счет Агента;

· предоставить Агенту всю необходимую информацию, документы с указанием условий и расценок на пользование клиентами Агента услугами Фирмы согласно Приложению к настоящему договору;

· высылать перечень документов, которые Агент должен предоставлять Фирме на клиентов, желающих воспользоваться услугами фирмы;

· оказывать визовую поддержку клиентам Агента;

· постоянно информировать Агента об изменениях в программах и услугах фирмы;

· предоставлять Агенту дополнительную информацию, которая будет успешно содействовать осуществлению Настоящего Договора;

· организовать другую работу, которая будет успешно содействовать осуществлению Настоящего Договора.

2.2. Агент обязуется:

· организовывать в своем регионе рекламу по набору достойных клиентов по всем направлениям совместной деятельности согласно п 1.3. настоящего договора;

· предоставлять клиентам достоверную и полную информацию, полученную от Фирмы по интересующим клиентов вопросам, оказывать консультационную помощь по все вопросам, касающихся настоящего договора;

· своевременно и качественно предоставлять Фирме необходимую информацию и документы на клиента;

· предоставлять Фирме всю информацию на клиентов, не содержащую пропусков и искажений;

· оказываться визовую поддержку клиентам Фирмы;

· проводить собеседование с целью установления соответствия клиентов Агента требованиям программы (услуг) Фирмы;

· организовать другую работу, которая будет успешно содействовать осуществлению Настоящего Договора.

3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ФОРМА ОПЛАТЫ
3.1 Стоимость услуг Фирмы на оказываемые услуги клиентам Агента определяется действующим прайс-листом фирмы.

3.2.Стоимость услуг Агента, указывается отдельно в Приложении №1 к Настоящему договору.

3.3. Агент вправе оказывать клиентам дополнительные услуги и взимать за это плату, не предусмотренную данным договором.

3.4 Оплата услуг Агента, находящегося на территории РФ, указанная в иностранной валюте, осуществляется в рублях по курсу ЦБ РФ + 3% на день оплаты.

3.5. Оплата услуг Агента, не являющегося резидентом РФ и расположенного за пределами России, осуществляется по курсу ЦБ РФ + 3% на день оплаты.

3.6. Размер оплаты за услуги Агента определяется приложением к настоящему договору.

4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1  Фирма несет ответственность по своим обязательствам согласно п 2.1.1 Настоящего Договора.

4.2. Агент несет ответственность только по своим обязательствам согласно п. 2.2. Настоящего Договора.

4.3.Фирма не несет ответственность перед третьими лицами по обязательствам Агента и наоборот.

5.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1 По отдельным направления совместной деятельности Стороны подписывают специальные договора, которые являются неотъемлемой частью Настоящего Договора.

5.2. Все дополнения и изменения к Настоящему Договору должны быть выполнены письменно и подписаны обеими сторонами. Они будут являться неотъемлемой частью Настоящего Договора и обязательными для исполнения всеми Сторонами. Все Приложения к Настоящему Договору должны быть выполнены письменно, подписаны и, служить основанием для работы.

5.3. Ни одна из сторон не имеет право передавать свои обязательства по Настоящему Договору третьему лицу, без письменного согласия на то другой стороны.

5.4. Стороны обязуются не разглашать любую информацию, полученную по Настоящему Договору, как от Сторон, так и от третьих лиц.

5.5. В своей работе Стороны руководствуются Международным Законодательством, а так же Законодательством стран, резидентами которых они являются.

5.6. Стороны обязуются решать споры, которые могут возникать между ними, мирным путем. В случае не возможности решать возникшие споры мирным путем, Стороны имеют право обратиться по возникшему вопросу в Арбитражный суд.

5.7  Стороны могут быть освобождены от своих обязательств только в случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных соответствующими документами.

6.СРОКИ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРОВ

6.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания всеми сторонами и заключается на 1 (Один) год.

6.2. Любая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. В том случае, если какая-либо из Сторон изъявила желание расторгнуть настоящий Договор, она обязана уведомить об этом другую сторону как минимум за 3 (Три) месяца до даты расторжения Договора в письменной форме. При этом она обязана выполнять все взятые на себя обязательств по настоящему договору в течение этих 3 (Трех) месяцев.

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу. Копии Настоящего Договора юридической силы не имеют. Каждая Сторона, подписавшая Настоящий Договор, имеет по одному экземпляру.

7.ПРИЛОЖЕНИЯ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
7.1 Программы Фирмы с указанием комиссионных Агента.
8.АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
	Фирма
«Центр международного образования и туризма ИнтерЛингва» ИП  Буробина Татьяна Викторовна
ОГРНИП 308632009500025

(свидетельство о внесении в ЕГРИП сер. 63 № 004795156 от 04.04.2008 г.)

ИНН 632117269806

паспорт серии 36 04 № 773705, выдан 03.02.2004 г. Автозаводским РУВД г. Тольятти, Самарской обл.,
р/с 40802810619080004485

в ФАКБ «Российский капитал» (ОАО) Потенциал
БИК 043678989   ИНН 7725038124

КПП 634543001    ОГРН 1037739527077

к/с 30101810700000000989 в отделении 1 Московского ГТУ Банка России
____________________/Т.В Буробина/
	Агент
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________/___________________/

Приложение №1

к Агентскому договору № _________

от «____» ___________ 20__ г.

Комиссия агента:
	Программа
	Стоимость основного пакета, €
	Комиссия, €

	Летняя школа в Праге
	1200
	От 50

	Летний футбольный лагерь в Чехии
	1200
	От 50

	Discovery tour Malta
	По запросу
	От 50

	Стажировка за рубежом
	От 990
	От 50

	Стажировка в Италии
	От 1375
	От 50 до 100

	Стажировка на Мальте
	От 1350
	От 50

	Языковые курсы для индивидуальных студентов за рубежом
	По запросу
	От 50 до 100

	Программы получения высшего образования за рубежом
	По запросу
	От 100

	Студенческие программы Work and Travel
	По запросу
	От 50

Остальные программы Фирмы предоставляются Агенту по запросу.

       Фирма:                                                                                                   Агент:

____________________ /Т.В Буробина/                                        ______________________/________________/